ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Período de inscrições PRORROGADO!!! de 30/06 a 05/07/2023

Análise das Inscrições (Primeira Etapa) 06/07/2023

Divulgação dos selecionados na Primeira Etapa e

convocação para entrevista
07/07/2023

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SuzanoCâmpus Suzano
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

Edital Nº 364/2023

PROGRAMA DE BOLSAS DISCENTE NA MODALIDADE EXTENSÃO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE EXTENSÃO

PRORROGAÇÃO PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA IFSP CAMPUS SUZANO PARA ATUAREM NO PROJETODO PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA IFSP CAMPUS SUZANO PARA ATUAREM NO PROJETO
Nº 3228 APROVADO NA CHAMADA PÚBLICA SETEC Nº 88/2023 - PROJETO DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA COM FOCO NO ENSINO DENº 3228 APROVADO NA CHAMADA PÚBLICA SETEC Nº 88/2023 - PROJETO DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA COM FOCO NO ENSINO DE

PROGRAMAÇÃO, ROBÓTICA E CULTURA MAKERPROGRAMAÇÃO, ROBÓTICA E CULTURA MAKER

Câmpus Suzano

O Diretor-Geral do Câmpus Suzano do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que,
por meio da Coordenadoria de Extensão, estão prorrogadas as inscrições para a seleção de Bolsistas para o Programa de Bolsas Discente na
Modalidade Extensão destinado aos alunos regularmente matriculados neste campus, considerando todo o disposto no Edital 357/2023, a Resolução
n° 35 de 06 de maio de 2014, a Portaria n°. 3.639, de 25 de julho de 2013, a Portaria n° 2.968, de 24 de agosto de 2015, e a Portaria n° 2.337, de 16
de junho de 2020.

1 DAS INSCRIÇÕES

O candidato à Bolsa de Extensão deverá:

6.1 Preencher o formulário de Inscrição para Bolsista de Extensão disponível em https://forms.gle/8V5ENL5UoQbn6nBF8 no período de
30/06/2023 até às 23h59 do dia 05/07/2023, declarando:

- Não possuir Vínculo Empregatício;

- Ter conhecimento e aceitar as condicionalidades estabelecidas neste Edital;

- Que todas as informações fornecidas são verdadeiras e que é o responsável pelas mesmas.

6.2 A inscrição deverá ser realizada exclusivamente pelo meio informado no item 6.1.

6.3 Excepcionalmente, não será necessário entregar os comprovantes dos documentos informados.

6.3.1 É responsabilidade do(a) interessado(a) manter os dados de contato atualizados na plataforma SUAP.

2 DO CRONOGRAMA

	Documento assinado eletronicamente por: